食安発第０６２３００１号

 平成２１年６月２３日

都道府県知事

各   保健所設置市長   殿

 特  別  区  長

厚生労働省医薬食品局食品安全部長

食品衛生法第１１条第３項の規定により人の健康を損なうおそれのないことが明

らかであるものとして厚生労働大臣が定める物質の一部を改正する件（タウリン

の指定）について

食品衛生法第１１条第３項の規定により人の健康を損なうおそれのないことが

明らかであるものとして厚生労働大臣が定める物質の一部を改正する件（平成２

１年厚生労働省告示第３３４号）が本日公布され、これにより食品衛生法第１１

条第３項の規定により人の健康を損なうおそれのないことが明らかであるものと

して厚生労働大臣が定める物質（平成１７年厚生労働省告示第４９８号）の一部

が下記のとおり改正されたので、その運用に遺憾なきよう取り計らわれたい。

また、当該改正の内容につき、関係者への周知方よろしくお願いする。

記

第１ 改正の概要

 食品衛生法（昭和２２年法律第２３３号）第１１条第３項の規定により人

の健康を損なうおそれのないことが明らかであるものとして厚生労働大臣が

定める物質に、タウリンを追加したこと。

第２ 施行・適用期日

公布日から適用されるものであること。

第３ その他

   飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律（昭和２８年法律第３５

号）に基づくタウリンの指定並びに基準及び規格の設定が農林水産省におい

て行われること。

DHNMF
写